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PREzENTARE PREMIO RAILEx SUCEAVA101% SATISFACȚIE GARANTATĂ

Premio Railex în cifre:
7600 mp – suprafaţă

2 milioane de euro – investiţie iniţială
9 – rampe lucru

30 – angajaţi

DESCARCĂ

Lansat în urmă cu un an şi 
jumătate, Premio Railex 
rămâne unul dintre cele mai 

puternice centre Premio din reţeaua 
de franciză de la Goodyear din 
România şi cel mai mare din sud-
estul Europei. 

În momentul inaugurării sale, 
Premio Railex marca un număr 
rotund de 10 magazine-service 
Premio în România. În momentul 
de faţă numărul acestor centre a 
crescut încă o dată şi jumătate, 
Goodyear Dunlop Tires România 

fiind în momentul de faţă în pragul 
celei de-a 25-a lansări Premio de pe 
teritoriul ţării noastre. 

Spaţiul Premio Railex, mai mult 
decât generos – 7600 mp din care 
2000 mp alocaţi exclusiv activităţilor 
de service, cu aproape 1000 mp 
numai pentru depozit şi 2500 mp 
de parcare, este extrem de atractiv 
pentru flote şi pentru operatorii de 
vehicule de transport, serviciile 
fiind şi ele pe măsură. 

Particularitatea Premio Railex 

stă şi în gradul mare de confort 
oferit clienţilor direcţi. O cafenea-
restaurant cu o suprafaţă de 500 
mp şi o capacitate de 300 de locuri, 
cu mult peste nivelul oricărui local 
imaginat într-o astfel de locaţie, 
primeşte zilnic clienţii Premio 
Railex, de aici orice client putând să 
îşi desfăşoare în continuare munca 
de birou sau să păstreze legătura cu 
partenerii săi de afaceri.

Suceava - Premio Railex. 
Strada Traian Vuia, Nr.10B 

Telefon: 0330 / 803 333

http://www.qlt-gd.ro/Premio/Premio18/Premio_Railex_1.JPG
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Doi români din managementul goodyear Dunlop Tires România 
promovează în goodyear CSEE (Europa Centrală şi de Sud-Est)

Alina Mihăescu, noul Commercial 
Marketing Manager CSEE la 

Goodyear Dunlop Tires CSEE şi 
Daniel Matei, noul Trade Marketing 

& Customer Training Manager la 
Goodyear Dunlop Tires CSEE

Alina Mihăescu, de 12 ani cunoscu-
tă în funcţiile de Marketing Manager 
şi Marketing Coordinator pentru Ro-
mânia şi Bulgaria în cadrul Goodyear 
Dunlop Tires România, a fost numită 
în funcţia de Commercial Marketing 
Manager CSEE - Goodyear Dunlop 
Tires CSEE începând cu luna ianu-
arie a anului curent. În noua funcţie, 
Alina Mihăescu va fi responsabilă de 
dezvoltarea, coordonarea şi imple-
mentarea strategiilor de marketing 
pe segmentul comercial (anvelope 
de camion, camionete, remorci, vehi-
cule urbane şi de utilitate municipală) 
în 14 ţări din regiunea Europa Cen-
trală şi de Sud-Est: Republica Cehă, 
Slovacia, Ungaria, România, Bulga-
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Octavian Velcan

Daniel Matei

ria, Slovenia, Serbia, Munte-
negru, Kosovo, Macedonia, 
Croaţia, Bosnia-Herţegovina, 
Cipru şi Albania. 
Înainte de a fi numită în 
această funcţie, Alina Mi-
hăescu a ocupat funcţia de 
PR & Marketing Manager 
pentru România şi Bulgaria 
în cadrul Goodyear Dunlop 
Tires România. 
Alina Mihăescu s-a alătu-
rat companiei Goodyear în ia-
nuarie 2000, ocupând funcţia 
executivă de Coordonator de 
Marketing pentru România, 
Bulgaria şi Ungaria. În cadrul 
organizaţiei a mai ocupat 
funcţiile de Coordonator de 
Marketing pentru România şi 
Bulgaria şi Director de Mar-
keting pentru cele două ţări. 
Alina Mihăescu este absol-
ventă a Facultăţii de Limbi şi 
Literaturi Străine, secţia Itali-
ană-Engleză, din cadrul Uni-
versităţii Bucureşti, deţinând 
şi un master în aceeaşi spe-
cializare. 

Daniel Matei este, înce-
pând cu luna ianuarie a anu-
lui curent, noul Trade Mar-
keting & Customer Training 
Manager în cadrul Goodyear 
Dunlop Tires CSEE. Anterior 
acestei numiri, Daniel Ma-
tei a ocupat funcţia de Key 
Account Manager, fiind res-
ponsabil pe segmentul vân-
zări prin intermediul lanţurilor 
de distribuţie paneuropene 
pentru flote şi dealeri auto. 
În noua sa funcţie, Daniel 
Matei va conduce operaţiu-

nile legate de pregătirea şi 
informarea consumatorilor şi 
a distribuitorilor autorizaţi în 
cele 14 ţări ale CSEE – Eu-
ropa Centrală şi de Sud-Est. 
Daniel Matei, originar din Târ-
gu Mureş, s-a alăturat com-
paniei Goodyear în mai 2003, 
ca reprezentant de zonă. În 
cadrul reprezentanţei locale 
a fost responsabil de mărcile 
Dunlop şi Debica, fiind avan-
sat ulterior pe poziţia de Res-
ponsabil Vânzări şi Distribuţie 
Sava Debica şi Falken pentru 

Moto, ATV şi Karting. Rezul-
tatele excelente obţinute pe 
acest segment de consum 
l-au propulsat în funcţia de 
responsabil pentru reţeaua 
de dealeri, flote şi reţele in-
ternaţionale. 
Daniel Matei este licenţiat în 
Management în cadrul Open 
University, Marea Britanie.

Din rândul managerilor 
Goodyear Dunlop Tires 
România, un model de succes 
îl reprezintă şi Octavian 
Velcan, care a fost recent 
numit Managing Director al 
unităţii de afaceri Goodyear 
Dunlop OTR (Off the Road) 
pentru Europa, Orientul Mijlociu 
şi Africa (EMEA). Octavian 
Velcan, român în vârstă de 46 
de ani, s-a alăturat companiei 
în 1999 ca Director General 
pentru Goodyear Dunlop Tires 
România. În 2006 a devenit 

Director General de Vânzări 
pentru Goodyear Dunlop Tires 
Bulgaria, Ungaria şi România. 
Cel mai recent, Velcan a 
ocupat funcţia de Director 
General pentru Goodyear în 
Orientul Mijlociu, post pe care 
l-a deţinut timp de 4 ani de zile 
până în momentul actualei sale 
numiri.

Alina Mihăescu

În noua sa poziţie, Octavian 
Velcan se subordonează lui 
Michel Rzonzef, recent numit 
în funcţia de Vice Preşedinte 
al unităţii de afaceri segmen-
tul comercial al Goodyear 
Dunlop EMEA care include 
anvelope de camion, anvelo-
pe OTR şi anvelope de fermă 
împreună cu serviciile suport 
pentru consumatori.
Produsele Goodyear Dunlop 
OTR acoperă o gamă foar-
te largă şi cuprinzătoare de 
aplicaţii. Anvelopele OTR ale 

companiei sunt dezvoltate 
şi produse pentru toate seg-
mentele de afaceri, inclusiv 
macarale mobile, aplicaţii 
portuare, echipament pentru 
asistenţă la sol, încărcătoare 
frontale, camioane autobas-
culante articulate, camioane 
cu basculante rigide şi vehi-
cule de minerit.

http://www.qlt-gd.ro/Premio/Premio18/Alina_Mihaescu_2.jpg
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Ovidiu Bălan, Director Ge-
neral al Goodyear Dunlop Ti-
res România: „Prin cele două 
noi numiri în funcţii importante 
din Goodyear Dunlop CSEE, 
reprezentanţa noastră locală 
a demonstrat că are oameni 
de valoare, capabili şi doriţi 
la un nivel înalt în companie. 
Compania Goodyear este 
prin excelenţă interesată de 
dezvoltarea internă a resur-
sei umane şi de cultivarea 
abilităţilor corporate ale an-
gajaţilor ei la cel mai înalt 

nivel. De altfel, compania 
Goodyear este prima din isto-
ria acestei industrii care a im-
plementat un sistem de ma-
nagement al resursei umane 
potrivit căruia fiecare angajat 
trebuia să cunoască atribuţii-
le şi să poată să suplinească 
cu succes orice alt angajat 
din orice altă funcţie. În mo-
mentul de faţă Goodyear se 
numără printre companiile cu 
cea mai mare rată a fidelităţii 
angajaţilor şi cu un nivel ridi-
cat al performanţei de tip HR. 

Din organizaţia locală au mai 
fost promovaţi în trecut şi alţi 
reprezentanţi aflaţi în funcţii 
cheie, şi l-aş menţiona aici în 
special pe predecesorul meu, 
Octavian Velcan, fost Direc-
tor General pentru Goodyear 
în Orientul Mijlociu, actual-
mente Managing Director al 
unităţii de afaceri Goodyear 
Dunlop OTR (Off the Road) 
pentru Europa, Orientul Mij-
lociu şi Africa (EMEA)”.

Ovidiu Bălan Jeorg UellendhalThierry Villard
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Primăvara este anotimpul 
mult aşteptat după o iarnă 
grea şi dificilă pentru toţi 

participanţii la trafic. Drumurile de-
vin mai prietenoase, atmosfera se 
încălzeşte, surprizele neplăcute 
ale unei vremi capricioase încep 
să dispară. Există şi un revers al 
medaliei. Vremea mai bună este şi 
ea înşelătoare, conducătorii auto 
pot avea impresia că greul s-a dus 
şi încep să îşi forţeze maşinile. Dar 
să nu uităm că după o iarnă extrem 

de dificilă, maşinile ies cel mai ade-
sea obosite şi au nevoie de verifi-
cări amănunţite şi de pregătiri pen-
tru un nou sezon solicitant: vara.

1. Controlul Uleiului

Verificarea nivelului uleiului este 
obligatorie la trecerea de la iarnă 
la vară. Solicitarea din timpul ier-
nii, crește mult consumul de ulei şi 
poate duce la uzura prematură a 
motorului. Schimbarea uleiului, caz 

în care se schimbă și filtrul de ulei, 
sau completarea sa cu o cantitate 
până la nivelul optim recomandat, 
este mai mult decât bine venită 
pentru un condus în siguranţă, în 
miez de primăvară.

2. Verificarea sistemului de 
evacuare 

Controlul sistemului de evacuare 
şi efectuarea unor operaţiuni de 
reparare şi înlocuire dacă este ca-

zul asigură şi integritatea cataliza-
torului. După o astfel de verificare, 
motorul este mult mai bine pregătit 
să ţină pasul cu energia primăverii 
şi a dezgheţului.

3. Verificare tehnică gene-
rală 

Maşina este un sistem tehnic com-
plex, în care diverse elemente se 
înlănţuie şi se determină reciproc. 
O revizie completă a acestui sis-

tem tehnic presupune asigurarea 
nu numai că fiecare parte a maşi-
nii este funcţională, ci şi că toate 
aceste părţi funcţionează cores-
punzător împreună. 

4. Controlul articulațiilor și 
al șasiului 

Suspensia fixată în mod cores-
punzător vă poate asigura mani-
pularea în condiţii de siguranţă a 
maşinii, un consum redus de 

Primăvara dezgheaţă drumurile, maşinile 
intră în service la control

DESCARCĂ
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Anvelope
Deva Str. Sântuhalm nr. 69P     0254 / 210 922

Premio Primat 
Silver 

Bucureşti Şos. Fundeni nr. 272, sect. 2  021 / 240 5541

Premio Gomm Râmnicu 
Vâlcea

Str. Libertăţii nr. 49   0350 / 401 750

Premio Dumivest Timişoara Calea Buziaşului nr.130   0356 / 113 265

Premio Speed Ploieşti Str. Grigore   Cantacuzino nr.360   0748 / 112 
231

Premio Service Galaţi Str. Drumul de Centură nr.1B   0336 / 401 916

Premio 
HIL-SERV

Bucureşti Str. Turnu Măgurele nr.40-42, sect. 4   021 / 460 
7739

Premio Barami Bucureşti/
Voluntari

Str. Erou Iancu Nicolae nr.126, Pipera   031 / 
824 1135

Premio REC Botoşani Str. Calea Naţională nr. 231A   0231 / 514 037

Premio Railex Suceava Str. Traian Vuia nr.10B   0330 / 803 333

Premio Dumivest 
Arad

Arad Str. Calea Radnei nr.236   0257 / 279 058

Premio Mondo 
Trade

Târgu 
Mureș

Str. Gheorghe Doja nr.225   0365 / 401 085

Premio Frontier Cluj 
Napoca

Str. Vaida Voievod nr.63   0264 / 403 444

Premio Tenet Baia Mare Bdul. Independenţei nr. 30b, 0362 / 404 000

Premio Arinovis Braşov
Calea Feldioarei nr.57 (DN13), Stupini, 
0268 / 515 514

Premio Esedra Satu Mare Str. Lucian Blaga nr. 75, 0261 / 710 341

Premio Auto 
Class

Craiova Str. Aroportului nr. 207, Comuna Cârcea, 0251 / 
458 325

Premio Top 
Westyre

Oradea Str. Vavilov nr. 2, 0359 / 425 429

Premio ARA Grup Pitești Calea Câmpulung nr. 35, 0248 / 257 007

Premio ARA Grup București Bdul Iuliu Maniu nr. 307, 021 / 310 06 97

Premio Gomma 
Motors

Bacău Str. Gării nr.19 0234 / 515 569

Premio Cedol Iași Bdul C.A. Rosetti nr. 27, 0232 / 274 260

Premio Autoest Afumați Șos. Bucureşti-Urziceni nr.118, DN2, 
Ilfov 0722 / 283 979

Premio Tenet2 Baia Mare Bdul. București nr. 44 0262 / 223 754

Premio Clio Buzău Bdul. Stadionului nr. 94, 0238 / 716 812

carburant şi un nivel de performanţă 
mai ridicat al anvelopelor.

5. Verificarea tehnică perio-
dică 

La ieşirea din iarnă trebuie să vă 
asiguraţi că sistemul electric func-
ţionează, că maşina este pregătită 
pentru trafic şi că este în acord cu 
prevederile legale în vigoare. 

6. Controlul climatizării 

Pentru controlul climei, urmaţi aceş-
ti paşi:

● Verificarea nivelului lichidului de 
răcire
● Verificarea sau chiar schimbarea 
lichidului de refrigerare (R 134a)
● Controlarea sistemului de ven ti-
lație și al celui de dezaburire 
● Examinarea stării filtrului de aer 
● Controlarea filtrului de polen 

7. Verificarea nivelului de 
amortizare al suspensiei 

Controlul amortizoarelor şi suspen-
siilor este necesar pentru a asigura 
o mai mare durabilitate a anvelopei 
la rulare, cu scopul de a asigura o 

performanţă optimă a maşinii.

8. Verificarea discurilor de 
frână 

Controlul sistemului de frânare al 
maşinii este una dintre cele mai im-
portante sarcini. Un sistem de frâna-
re adecvat şi sigur vă poate oferi un 
nivel ridicat de decelerare, dar şi în 
cazul unor situaţii de urgenţă, când 
sunteţi constrânşi să frânaţi rapid.

9. Schimbarea anvelopelor

Nu în ultimul rând, nu uitaţi să mon-
taţi anvelopele de vară pe maşina 
dumneavoastră pentru a vă asigura 
de un nivel optim de performanţă pe 
drumurile din ce în ce mai încinse 
ale sezonului cald. 

Premio vă aşteaptă în toată ţara, 
pentru verificări de rutină ale ma-
şinii şi pentru un service de roţi de 
calitate. Nu uitaţi că în majoritatea 
centrelor noastre la achiziţia unui 
set complet de anvelope montajul 
este inclus, iar în cazul înlocuirii an-
velopelor de iarnă cu cele de vară 
verificarea presiunii şi azotul vă pot 
fi oferite gratuit.

DESCARCĂ
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Cu peste 15 de ani 
de experienţă în 
m a n a g e m e n t u l 

unei mărci de succes şi 
de dezvoltare în Elveţia 
şi Germania, a francizei 
Premio de la Goodyear, 
Premio este acum activ în 
10 ţări europene: Bulga-
ria, Cehia, Germania, Un-

garia, Polonia, România, 
Rusia, Slovacia, Elveţia şi 
Turcia.

Programul de franciză 
Premio a fost implementat 
prima dată de organizaţia 
German Goodyear-Fran-
chise (GDHS), în 1996, fi-
ind abia în 2002 preluat şi 

implementat în Elveţia. Pe 
lângă Premio, Goodyear 
a lansat la nivel european 
încă două francize HiQ 
(Marea Britanie) sau Vulco 
(Franţa), în momentul de 
faţă existând peste 4.250 
de magazine-service Pre-
mio, HiQ sau Vulco, toate 
reprezentând acelaşi con-

cept. 

În momentul de faţă 
Goodyear continuă ex-
tinderea lanţului Premio 
pe 12 pieţe, Austria fiind 
acum un centru de interes 
pentru reţea. 

În aceste magazine-ser-

vice se găsesc atât mărci-
le de anvelope proprii ale 
Goodyear, cât şi alte mărci 
de anvelope, accesorii şi 
piese de schimb, clien-
ţii direcţi beneficiind şi de 
serviciile aferente pentru 
operaţiuni de întreţinere şi 
montaj pe loc.

Premio Internațional
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